ДОГОВОР

на проведение производственного обучения

слушателей Общество с ограниченной

ответственностью «Ц - Лаб»

г. Тверь “01“ марта 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Ц - Лаб", именуемое в

дальнейшем «Учебный центр» в лице генерального директора Мельникова Максима Сергеевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной

ответственностью «ЭнергоМонтаж», именуемое в дальнейшем «Предприятие» в лице Генерального

директора Карибова Талиба Израилевича, действующего на основании устава, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1. «Учебный центр» в соответствии с учебными планами направляет на «Предприятие» слушателей с

целью закрепления полученных знаний для проведения производственного

обучения (учебной и производственной практики), а также овладения производственными

умениями, навыками и современными методами труда по профессии:

Стропальщик __________________________________________________________________________

2. «Предприятие» назначает квалифицированных специалистов для проведения

производственного обучения в соответствующих подразделениях (цехах, учебных участках, площадках,

полигонах и т.д.) предприятия.

З. Обязанности сторон

2.1. «Учебный центр» обязуется:

2.1.1. Предоставить «Предприятию» программу производственного обучения за 7 дней до начала

обучения.

2.1.2. Предоставить «Предприятию» список слушателей, направляемых на обучение, до начала

обучения.

2.1.3. Направлять слушателей для прохождения производственного обучения в сроки, предусмотренные

учебным планом.

2.1.4. Осуществлять контроль за прохождением производственного обучения слушателей.

2.1.5. Оказывать работникам предприятия методическую помощь в организации и проведении

производственного обучения.

2.2. «Предприятие» обязуется:

2.2.1. Предоставить имеющееся оборудование и рабочие места для отработки умений и навыков

стропальщиков, выполнения работ в соответствии с программой производственного обучения:

• подготовка к работе с грузоподъемными приспособлениями и тарой,

• обвязка, строповка и отцепка грузов; подача сигналов машинисту крана,

• приемы строповки грузов, схемы строповки,

• подготовка груза к перемещению, строповка и расстроповка грузов,

• проверка совместно с машинистом крана исправности съемных грузозахватных

приспособлений (наличие клейма или бирок с указанием грузоподъемности, даты испытания

и номера,

• осуществление безопасного производства погрузо-разгрузочных работ, транспортирования

материалов в зоне действия крана.

2.2.2. Обеспечить слушателям условия безопасной работы на каждом рабочем месте, проведение

обязательных инструктажей по охране труда с оформлением установленной документации.

2.2.3. Назначать квалифицированных специалистов для проведения производственного обучения

в подразделениях предприятия.

2.2.4. Создать необходимые условия для выполнения слушателями программы производственного

обучения. Предоставлять возможность пользоваться имеющейся литературой, технической и

другой документацией в объеме и на условиях локальных нормативных документов по защите

конфиденциальной информации.

2.2.5. Осуществлять перемещение слушателей по рабочим местам в целях более полного

ознакомления с «Предприятием» в целом и более всестороннего изучения технологических

процессов по изучаемой профессии.

2.2.6. По окончании производственного обучения провести квалификационную пробную работу по

соответствующей профессии с выставлением оценки каждому слушателю.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных обязательств и качественное

проведение производственного обучения слушателей в соответствии с действующим

законодательством: Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами,

Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми

актами.

4. Срок рассмотрения договора, рассмотрение споров.

4.1.Настоящий договор заключен и вступает в силу с момента его подписания сторонами и

действует в течение одного года. Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий

год, при условии, что ни одна из сторон не заявила о расторжении договора не позднее, чем за 30

дней до указанного срока.

4.2.Споры, вытекающие из данного договора, разрешаются в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4.3.Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу и по одному

экземпляру хранится у сторон.

Юридические адреса и подписи Сторон:

Предприятие

ООО «ЭнергоМонтаж»

Юр. адрес: 172003 , г.Торжок , Тверская область ,

Ленинградское шоссе, д.10 «В

ИНН 6915007228

КПП 691501001

р/сч 40702810500000000349

к/с 30101810928090000953

БИК 042809953

Учебный центр

Общество с ограниченной

ответственностью «Ц - Лаб»

Юр. адрес: пр-кт Николая Корыткова,   д. 3Б, офис 505, г.

Тверь, Тверская область, 170024

ОГРН 1066950054599

ИНН 6950006890

КПП 695001001

Рс/ч 40702810502220003966
АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 044525593

Кс/ч 30101810200000000593

Президент                                         Мельников М.С.

Карибов Т..И./